Est vinum $\left\{ \begin{array}{l} \text{luxurie vel vanitatis. } \textit{Nolite inebriari vino, in quo est luxuria} <\text{Eph. 5, 18}> \\ \text{falsitatis vel amaritudinis : doctrina heretica. } \textit{Caupones tui miscent aqua vinum} <\text{Is. 1, 22}>^{50} \\ \text{austeritatis : vetus lex. "Vinum cecat parvulos."}^{51} \textit{Meliora sunt ubera tua <vino>}^{52} <\text{Ct. 1, 1}> \\ \text{compunctionis. } \textit{Potasti nos vino compunctionis.} <\text{Ps. 59, 5}> \textit{Samaritanus infudit oleum et vinum} <\text{cf. Lc. 10, 34}> \\ \text{contemplationis. } \textit{Ioh. 2 : Servasti vinum bonum usque adhuc} <\text{Jn. 2, 10}> \\ \text{divine fruitionis. Unde : } \textit{Non bibam de genimine vitis} <\text{Mc. 26, 39 vel Mc. 14, 25}>\text{etc.} \\ \text{exultationis : eukaristia. Et "vinum letificat cor hominum"}^{53} \\ \text{et future tribulationis. Et crit. } \textit{tanquam potens crapulatus a vino} <\text{Ps. 77, 65}> \\ \text{eterne glorificationis. } \textit{Calix meus inebrians, quam preclarus est} <\text{Ps. 22, 5}> \\ \text{castitatis. } \textit{Vinum germinat virgines} <\text{cf. Zach. 9, 17}>^{54} \end{array} \right.$

Ps. 84 : *Misericordia et veritas obviaverunt sibi ; justitia et pax osculate sunt.* <Ps. 84, 11> Hic committantur 4or virtutes que quasi cum Deo cooperate sunt in principio creationis mundi et post hominis creationem et frequenter in gubernacione seculi.

1 Deus per $\left\{ \begin{array}{l} \text{veritatem : ea que ab eterno disposerat opere complevit} \\ \text{misericordiam : angelicum chorum per superbiam lapsum per hominem de lutea materia factum reparavit} \\ \text{pacem : carnem et animam que valde sunt dissimilia satis concorditer conjunxit} \\ \text{justiciam : dignius animal indignioribus prestituit scilicet Adam cui subiecit creaturas hujusmodi. Unde Ps. : } \textit{Omnia} \\ \text{subjecisti sub pedibus etc.} <\text{Ps. 8, 8}> \\ \text{veritatem communicationem Ade factam complevit.} \textit{Quacumque die conversus} \text{etc.} <\text{Ez. 33, 12}> \end{array} \right.$

2 Deus per $\left\{ \begin{array}{l} \text{justiciam : magis peccantem magis punivit, minus peccantem minus, ut patet Gn. 3^o} \\ \text{pacem : hominem qui per inobedienciam ceciderat ad obedienciam revocavit} \\ \text{misericordiam : hominem qui semper duraturus erat in miseria hujus seculi necessitati moriendi subiecit. Ps. : } \textit{Quis est homo qui} \\ \text{vivet et non videbit} \text{etc.} <\text{Ps. 88, 49}> \end{array} \right.$

⁵⁰Traduction littérale de la *Septante*.